
12/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=715186&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2018 
 

Às 09:53 horas do dia 12 de março de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00032/2018, referente ao
Processo nº 110, o pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BARREIRA CONTENÇÃO / ABSORVENTE
Descrição Complementar: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P, PARA USO ADULTO, PESO ATÉ
40 KG, CINTURA DE APROXIMADAMENTE 50 CM A 80 CM. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO,
AULTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL RETENTOR DE UMIDADE, BARREIRA CONTRA
VAZAMENTOS E NO MÍNIMO TRÊS FIOS DE ELÁSTICOS E DUAS FITAS ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERÁ SER
COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICAS E ATÓXICAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: PACOTE
Valor estimado: R$ 9.580,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
5.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2018
09:53:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.869.890/0001-26, Melhor lance: R$ 5.900,0000

Item: 2
Descrição: BARREIRA CONTENÇÃO / ABSORVENTE
Descrição Complementar: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M, PARA USO ADULTO, PESO ATÉ 70 KG, CINTURA
DE APROXIMADAMENTE 75 CM A 120 CM. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE
ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL RETENTOR DE UMIDADE, BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS E NO
MÍNIMO TRÊS FIOS DE ELÁSTICOS E DUAS FITAS ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE
FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICAS E ATÓXICAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: PACOTE
Valor estimado: R$ 22.992,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
15.300,0000 , com valor negociado a R$ 15.288,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2018
09:53:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.869.890/0001-26, Melhor lance: R$ 15.300,0000,
Valor Negociado: R$ 15.288,0000

Item: 3
Descrição: BARREIRA CONTENÇÃO / ABSORVENTE



12/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=715186&acao=A&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G, PARA USO ADULTO, PESO ATÉ
90 KG, CINTURA DE APROXIMADAMENTE 80 CM A 150 CM. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO,
AUTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL RETENTOR DE UMIDADE, BARREIRA CONTRA
VAZAMENTOS E NO MÍNIMO TRÊS FIOS DE ELÁSTICOS E DUAS FITAS ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERÁ SER
COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICAS E ATÓXICAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: PACOTE
Valor estimado: R$ 38.320,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
26.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2018
09:53:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.869.890/0001-26, Melhor lance: R$ 26.000,0000

Item: 4
Descrição: BARREIRA CONTENÇÃO / ABSORVENTE
Descrição Complementar: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GG, PARA USO ADULTO, PESO
ACIMA DE 90 KG, CINTURA DE APROXIMADAMENTE 110 CM A 165 CM. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO
ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL RETENTOR DE UMIDADE, BARREIRA
CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO TRÊS FIOS DE ELÁSTICOS E DUAS FITAS ADESIVAS DE CADA LADO,
DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICAS E ATÓXICAS, COM REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: PACOTE
Valor estimado: R$ 38.320,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
26.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2018
09:53:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.869.890/0001-26, Melhor lance: R$ 26.000,0000

Fim do documento


